

Wyprawa rowerowo-degustacyjna do Macedonii 21.05-28.05.2021 r.



Dzień 1: Transfer Skopje – Kruševo

Odbiór z lotniska w Skopje. Transfer do Kruševa, miejscowości szczególnie ważnej dla Macedończyków. Tutaj powstała pierwsza wyzwolona spod władzy Imperium Osmańskiego Republika Kruševska. Tutaj też... znajduje się grób i muzeum piosenkarza Toše Proeskiego, który niemal został prawosławnym świętym! Kruševo słynie także ze swojego cukierniczego rzemiosła, a najstynniejszymi smakołykami z najwyższej położonego miasta w Macedonii jest domowe lokum oraz „całuski“, czyli macedońskie bezy.

Zakwaterowanie oraz wolny wieczór. Nocleg.

Dzień 2: Kruševo – Monastyr Slepče – Demir Hisar – Bitola

Śniadanie.

Z Kruševa skierujemy się przyjemnym zjazdem do Monastyru św. Jana Chrzciciela w Slepče. Wieś, z której nazwą związana jest mroczna legenda, liczy sobie już 1000 lat. Sam monastyr był jednym z najbogatszych w czasach swojej świetności. Niezwykle jest bogactwo biblioteki monastyru, w której księgozbiornie znajduje się m.in. najstarsze tłumaczenie Ewangelii Jana Apostoła, jak się uważa – dokonane przez Cyryla i Metodego.

Po wizycie w monastyrze skierujemy się dalej do miejscowości Demir Hisar. Na początek, wraz z naszą gospodynią Aleksandrą udamy się podejrzeć, jak wygląda uprawa ekologiczna, jak hoduje się tytoń oraz jak wielkim bogactwem są macedońskie papryki. Następnie wrócimy do domu naszej gospodyni, gdzie będziemy mieli okazję spróbować sezonowych smakołyków, nauczyć się paru kuchennych sztuczek oraz ugasić pragnienie i zaspokoić głód.

Po iście macedońskiej uczcie skierujemy się na południe, niemal pod samą grecko-macedońską granicę, do Miasta Konsulów – Bitoli.

Zakwaterowanie. Fakultatywny wspólny wieczorny spacer lub wolny wieczór. Nocleg.

Dzień 3: Bitola – Bukovo (fakultatywnie) – Brajčino

Śniadanie.

Chętni na dodatkowe smaki i wrażenia wczesnym rankiem udadzą się do wsi Bukovo – niegdyś tętniącej życiem, pełnej bogatych domów, dziś słynącej już tylko (i aż!) z papryki Bukovec. Warto smak ten poznać u źródeł, bowiem przyprawa Bukovec, grubo zmielona, ostra lub łagodna, przygotowana wciąż w tradycyjny sposób, ma wkrótce trafić na unijną listę regionalnych produktów chronionych!

Po spacerze przez wieś, własnoręcznych próbach zmielenia papryki oraz prostym, ale pożywnym poczęstunku, wyruszymy dalej. Dziś zawitamy nad Jezioro Prespańskie, mijając po drodze zagłębienie jabłoni. Być może uda nam się nawet spróbować słynnych jabłek z Resen!

Naszym celem jest wieś Brajčino, a celem Brajčino – zachwycić swoich gości wspaniałą, tradycyjną macedońską architekturą z kamienia, ziemi i drewna!

Zakwaterowanie oraz obiadokolacja. Nocleg.

Dzień 4: Brajčino – Trpejca – Ramne – Ochryda

Śniadanie.

Dziś czeka nas długi podjazd, jeszcze dłuższy zjazd i wspaniałe zwieńczenie dnia! Zanim jednak rozpoczniemy wspinaczkę, przyjrzymy się dokładnie okolicom Jeziora Prespańskiego, niedocenionemu sąsiadowi Jeziora Ochrydzkiego. Rano pożegnamy się z górami Baba, by zamienić je na pasmo Galičica.

Po południu przywitamy się już z tym, co Macedończycy nazywają swoją perłą: Jeziołem Ochrydzkim, najgłębszym jeziorem na Bałkanach! W położonej na klifie wsi Trpejcy odpoczniemy chwilę na plaży, korzystając z krystalicznie czystej wody.

Transfer z Trpejcy do wsi Ramne, gdzie ugości nas Nataša. Na stole pojawi się regionalna odmiana popularnego burka, *komat*, przygotowana na oczach uczestników wyprawy, a nawet przy ich współudziale! Towarzyszyć mu będą sery, domowe pasty i smakołyki, wszystko prosto z ogródka Natašy lub od lokalnych hodowców. Dowiemy się też, co łączy Ochrydę, Natašę i... Wikipedię.

Zakwaterowanie w Ochrydzie. Nocleg.

Dzień 5: Ochryda – Klasztor św. Nauma – Pogradec – Elen Kamen – monastyr Kališta – Ochryda

Śniadanie.

Transfer do monastyru św. Nauma.

Po krótkim zwiedzaniu monastyru udamy się do przejścia granicznego z Albanią w Tushemisht. Planem na ten dzień jest objazd Jeziora Ochrydzkiego i podziwianie go ze wszystkich możliwych stron. Po drodze zatrzymamy się na kawę i kalorie (albańskie tirlce!) u źródeł Drillonu i/lub w Pogradecu, ulubionej miejscowości wypoczynkowej dyktatora albańskiego Envera Hodży oraz... jak twierdzą legendy, bizantyjskiego cesarza Justyniana II!

Ponownie w Macedonii, skierujemy się do malowniczo położonej miejscowości Elen Kamen. Tutaj czekać na nas będzie posiłek na otwartym tarasie z widokiem na jezioro. Zanim jednak zasiądziemy do biesiadowania, odwiedzimy monastyr Kališta, na terenie którego znajduje się stara, wykuta w skale cerkiew!

Przejazd do Ochrydy. Fakultatywny wieczorny spacer po Ochrydzie. Nocleg.

Dzień 6: Džepište/Otišani – Debar – Most Elenski Skok – Rostuše – Monastyr Jovana Bigorskiego – Janče

Śniadanie.

Transfer do miejsca rozpoczęcia etapu rowerowego.

Dziś towarzyszyć będą nam dwie rzeki: Czarny Drin oraz Radika. Ten etap pozwoli nam uzmysłwić sobie, jak niezwyklej mozaiką kulturową jest Macedonia. Miniemy miejscowości zamieszkiwane przez Albańczyków, Macedońskich Muzułmanów – Torbešów czy Turków. Dowiemy się, z której wsi pochodził ojciec Mustafa Kemala Atatürka, twórcy „nowożytnego laickiego państwa tureckiego”. Wkroczyliśmy do świata Mijaków i zmierzmy się z

niełatwymi doświadczeniami *pečalby* – życia w zawieszeniu między ojczyzną, a sezonową pracą zarobkową za granicą.

Poza niezwykłymi historiami, będzie to też dzień pięknych pejzaży i spotkań z przyrodą. Zatrzymamy się na magicznie położonym tureckim moście Elenski Skok, zobaczymy wodospad Duf i zadumamy się w jednym z najpiękniejszych monasterów w Macedonii, który w 2020 r. obchodził tysiąclecie istnienia: monastyrze Jovana Bigorskiego.

Zakwaterowanie w Janče w hotelu Tutto.

Fakultatywny Kitchen Show – kilkugodzinny pokaz kulinarny składający się z kilkunastu dań i przystawek, prezentujący regionalne potrawy i lokalne wyroby regionu Mavrovo. Wszystkie składniki potraw pozyskane są od miejscowych dostawców. Nocleg.

Dzień 7: Janče – Matka – Vodno – Skopje

Śniadanie.

Dziś zostawiamy rowery. Po śniadaniu wyruszamy w kierunku jednego z najbardziej znanych miejsc w Macedonii, do Kanionu Matka. Zamiast jednak wmiszać się w tłum, zdążający w kierunku zwężenia kanionu, sięgniemy wyżej – i to dosłownie! Ukoronowaniem wyprawy będzie lekki, ale malowniczy trawers z Matki do Vodno, wzgórze górującego nad stolicą Macedonii z charakterystycznym krzyżem Millenium na szczycie. Stamtąd zejdziemy do Skopje, żegnając się z Macedonią pod pomnikiem Aleksandra Wielkiego.

Zakwaterowanie w hotelu.

Fakultatywne wieczorne wspólne wyjście na kolację. Nocleg.

Dzień 8: Skopje – Lotnisko

Transfer ze Skopje na lotnisko. Zakończenie wycieczki.

Cena

Grupa 8-9 osób: 640 euro + 55 euro w gotówce w dniu rozpoczęcia wyjazdu
Grupa 10-11 osób: 710 euro + 55 euro w gotówce w dniu rozpoczęcia wyjazdu

Cena obejmuje: zakwaterowanie u miejscowych gospodarzy, 1x w hotelu 4*; opiekę polskojęzycznej pilotki – Justyna Mleczak; opiekę licencjonowanego macedońskiego przewodnika górskiego; posiłki: 7x śniadania, 1x obiad, 3x obiadokolacja; transfery z lotniska do Kruševa, z Trpejcy do Ramne, z Ochrydy do św. Nauma, z Janče do Matki oraz ze Skopje na lotnisko; samochód pomocniczy, towarzyszący uczestnikom przez wszystkie etapy rowerowe;

Cena nie obejmuje: biletów lotniczych; osobistego ubezpieczenia podróżnego; biletów wstępu do zwiedzanych obiektów; usług dodatkowych

Dodatkowe usługi: wynajęcie w pełni wyposażonego roweru z akcesoriami – **100 euro** (chęć wypożyczenia roweru proszę zgłaszać przy rezerwacji); fakultatywne warsztaty; Kitchen Show w Janče oraz inne dodatkowe posiłki

**Wyprawa zostaje potwierdzona po zgłoszeniu
min. 8 uczestników.**

Maksymalna liczba uczestników: 11.

**Istnieje możliwość zorganizowania wyprawy na specjalne
zamówienie w innym terminie.**

**Organizatorem wyprawy jest biuro podróży Experience Balkan
we współpracy z Do Macedonii – Justyna Mleczak.**

Autorką programu jest Justyna Mleczak.

**Płatności za wycieczkę dokonywane są na konto walutowe
biura Experience Balkan.**

**Zastosowanie mają
Warunki Uczestnictwa oraz Warunki Rezygnacji
biura Experience Balkan.**